
IL VICE SINDACOMETROPOLITANO

OGGETTO: Chiusura Uffici per il giorno 16 agosto 2024

Visto l’art. 50 comma 7 del D.lgs 267/2000 e s.m.i, ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli
orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi
con le esigenze complessive e generali degli utenti.

Considerato che nelle giornate ricadenti a ridosso di festività si verifica una contrazione delle unità di
personale in servizio e l’afflusso di utenza è notevolmente ridotto;

Dato atto che il 16 agosto 2024 cade a ridosso di due giornate festive e di chiusura degli uffici della Città
Metropolitana di Reggio Calabria;

Ritenuto opportuno programmare la chiusura degli uffici nella giornata del 16 agosto 2024, salvo il
mantenimento dei servizi minimi essenziali di cui all’art. 7 del vigente Contratto decentrato integrativo che
verranno assicurati a cura dei Dirigenti di riferimento;

Considerato che è principio di buona amministrazione, anche nell’ambito della più generale riduzione della
spesa pubblica adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi nei
periodi nei quali si registra la riduzione dell’accesso ai servizie da parte dell’utenza e contrazione del numero
di unità di personale in servizio in concomitanza con la fruizione di ferie

DISPONE

Di stabilire la chiusura degli Uffici della Cirttà metropolitana di Reggio Calabria per il giorno 16 agosto 2024
salvo il mantenimento dei servizi minimi essenziali di cui all’art. 7 comma 4 del vigente Contratto decentrato
integrativo che verranno assicurati a cura dei Dirigenti di riferimento;;

Di dare atto che per il giorno di cui trattasi il personale sarà posto in ferie d’ufficio, salvo diversa causale
giustificativa o espressa richiesta di recupero delle sei ore da effettuarsi in due pomeriggi, nelle giornate
del primo e ultimo giovedì dei mesi da ottobre a dicembre 2024;

Di disporre che venga data comunicazione del presente provvedimento al personale interessato alle RSU ,
alle OOSS e adeguata informazione ai cittadini con pubblicazione dell’avviso sul sito internet della Città
metropolitana di Reggio Calabria.

Il Vice Sindaco
Avv. Carmelo Versace

Piazza Italia – 89125 Reggio Calabria protocollo@pec.cittametropolitana.rc.it

Te.: (+39) 0965 498 429 https://www.cittametropolitana.rc.it


